
Team APR                                                                                                                       michelegrand1@sfr.fr 

                                                                                                                                        06 16 07 78 02 

RESULTATS ET COMMENTAIRES 
 

  

 
 
n° 77 

 

 5      

 AD73  

 ADV943   

 A5     

SUD 

1 

 

OUEST 

 

      

 

NORD 

 

    

 

EST 

 

      

 

Pas question d’ouvrir de 2 

(fort à ) avec 4 cartes à , 

malgré les 8 levées de jeu 

 

 
 
n° 78 

 

 R6     

 A75 

 AV10762 

 R8 

SUD 

1SA 

 

 

OUEST 

 

 

NORD 

 

 

 

EST 

 

 

 

Des honneurs dans toutes les 

couleurs, une main de 17 

points HL : 1SA est plus 

descriptif que 1. 

 
 
n° 79 

 

 9  

 RD643  

 AD954  

 D4 

SUD 

1 

 

OUEST 

 

      

 

NORD 

 

    

 

EST 

 

      

 

La plus chère avec un 

bicolore 5-5 … 

 
 
n° 80 

 

 RD973   

 5      

 AV10752 

 8   

SUD 

1 

 

 

OUEST 

 

 

NORD 

 

 

 

EST 

 

 

 

… et aussi avec un bicolore 

6-5, quand la main compte 

moins de 13 points H 

 

 
 
n° 81 

 

 RV1097 

 A    

 ADV742  

 6  

SUD 

1 

 

OUEST 

 

      

 

NORD 

 

    

 

EST 

 

      

Cette fois, on a les moyens 

d’ouvrir d’1 et d’annoncer 

les  au tour suivant, y 

compris sur 1SA ou 2 

 

 

 
 
n° 82 

 

 7       

 RD94  

 R764    

 AD107 

SUD 

1 

 

 

OUEST 

 

 

NORD 

 

 

 

EST 

 

 

 

Pas de majeure cinquième, 

la plus chère avec les deux 

mineures quatrième. 

 
 
n° 83 

 

 RV5   

 AD5      

 DV10 

 AD92 

SUD 

1 

 

OUEST 

 

      

 

NORD 

 

    

 

EST 

 

      

 

Trop pour 1SA, pas assez 

pour 2SA. On donnera sa 

force au deuxième tour. 

 
 
n° 84 

 A RD1054     

 RV76 

 A 

 AD 

SUD 

2 

 

 

OUEST 

 

 

NORD 

 

 

 

EST 

 

 

 

Belle main on va jouer la 

manche.  



Team APR                                                                                                                       michelegrand1@sfr.fr 

                                                                                                                                        06 16 07 78 02 

 


