## **RESULTATS ET COMMENTAIRES**

n° 77	<ul> <li>♦ 5</li> <li>♥ AD73</li> <li>♦ ADV943</li> <li>♣ A5</li> </ul>	SUD 1◆	OUEST	NORD	EST	Pas question d'ouvrir de 2♣ (fort à ♦) avec 4 cartes à ♥, malgré les 8 levées de jeu
n° 78	<ul> <li>♣ R6</li> <li>♥ A75</li> <li>♦ AV10762</li> <li>♣ R8</li> </ul>	SUD 1SA	OUEST	NORD	EST	Des honneurs dans toutes les couleurs, une main de 17 points HL : 1SA est plus descriptif que 1 ◆.
n° 79	<ul> <li>♦ 9</li> <li>♥ RD643</li> <li>♦ AD954</li> <li>♣ D4</li> </ul>	SUD 1♥	OUEST	NORD	EST	La plus chère avec un bicolore 5-5
n° 80	<ul> <li>♣ RD973</li> <li>♥ 5</li> <li>♦ AV10752</li> <li>♣ 8</li> </ul>	SUD 1♠	OUEST	NORD	EST	et aussi avec un bicolore 6-5, quand la main compte moins de 13 points H
n° 81	<ul> <li>♣ RV1097</li> <li>♥ A</li> <li>♦ ADV742</li> <li>♣ 6</li> </ul>	SUD 1◆	OUEST	NORD	EST	Cette fois, on a les moyens d'ouvrir d'1  ♦ et d'annoncer les  ♠ au tour suivant, y compris sur 1SA ou 2  ♣
n° 82	<ul> <li>↑ 7</li> <li>♥ RD94</li> <li>♦ R764</li> <li>♣ AD107</li> </ul>	SUD 1♦	OUEST	NORD	EST	Pas de majeure cinquième, la plus chère avec les deux mineures quatrième.
n° 83	<ul> <li>♠ RV5</li> <li>♥ AD5</li> <li>♦ DV10</li> <li>♣ AD92</li> </ul>	SUD 1♣	OUEST	NORD	EST	Trop pour 1SA, pas assez pour 2SA. On donnera sa force au deuxième tour.
n° 84	<ul> <li>★ A RD1054</li> <li>♥ RV76</li> <li>♦ A</li> <li>♣ AD</li> </ul>	SUD 2◆	OUEST	NORD	EST	Belle main on va jouer la manche.